ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.12.2012 № 158
	Об утверждении Положения о порядке представления ежегодного отчета главы  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности

В соответствии со статьей 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5.1 статьи 25 Устава Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Федоровского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке представления ежегодного отчета главы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Федоровский вестник» или «Тосненский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава поселения                                                                                        Р.И. Ким

Приложение
к решению совета депутатов

Федоровского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 24.12.2012 № 158
Положения о порядке представления ежегодного отчета главы  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности
1. Настоящее Положение разработано на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в целях реализации обязанности главы Федоровского сельского поселения (далее – главы поселения) по представлению совету депутатов (далее – совет депутатов) ежегодного отчета о своей деятельности, деятельности совета депутатов Федоровского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Данное Положение обязательно для исполнения главой поселения.
3. Глава поселения ежегодно отчитывается перед советом депутатов о своей деятельности, деятельности совета депутатов по итогам работы за год.

3.1. Ежегодный отчет главы поселения должен быть представлен в совет депутатов в период с 10 февраля по 15 марта года, следующего за отчетным.

3.2. Дата, время и место проведения заседания совета депутатов по вопросу заслушивания ежегодного отчета главы поселения определяются решением совета депутатов.

3.3. На ежегодный отчет главы поселения могут быть приглашены руководители предприятий, организаций и учреждений; представители политических партий и общественных организаций, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области; работники администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и иные лица.

3.5. Приглашение указанных лиц осуществляет совет депутатов. Приглашения направляются не позднее чем за 3 (три) дня до даты проведения заседания совета депутатов по вопросу заслушивания ежегодного отчета главы поселения.

3.6. За 7 (семь) дней до даты проведения заседания совета депутатов по вопросу заслушивания ежегодного отчета главы поселения в обязательном порядке информация о дате, месте и времени его проведения публикуется в газете «Тосненский вестник» или «Федоровский вестник», и размещается на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения.

3.7. Глава поселения выступает с отчетом продолжительностью не более 2 (два) часов. К отчету могут прилагаться приложения, статистические и графические материалы.

3.8. После отчета главы поселения все желающие могут выступить в прениях. Продолжительность выступления в прениях не может превышать 5 (пять) минут. Общая продолжительность прений не должна превышать 1 (один) часа.

3.9. По завершении прений все желающие могут задать вопросы главе поселения. Вопросы задаются устно и письменно. Для сбора письменных вопросов в месте проведения устанавливаются общедоступные контейнеры для сбора вопросов. Их выемку осуществляет заместитель главы поселения. Глава поселения обязан дать ответ на все поступившие вопросы полно и по существу.

3.10. В день проведения заседания совета депутатов по вопросу заслушивания ежегодного отчета главы поселения совет депутатов принимает решение по итогам заслушивания отчета главы поселения, в котором указывается оценка результатов исполнения главой поселения его полномочий и проделанной им работы за отчетный период. Результаты работы главы поселения оцениваются как удовлетворительные либо неудовлетворительные.

3.11. Во время проведения ежегодного отчета главы поселения ведется протокол. Ведет протокол секретарь заседания совета депутатов.

3.12. Ежегодный отчет главы поселения с приложениями публикуется администрацией в газете «Тосненский вестник» или «Федоровский вестник», и размещается на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения.

3.13. Решение совета депутатов, принимаемое по ежегодному отчету главы поселения, публикуется вместе с текстом отчета.